
Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének 
46/2023. (XII. 11.) önkormányzati rendelete  

 

a pénzbeli és természetben nyújtott települési támogatásokról szóló 6/2015. (II. 27.) 
önkormányzati rendelet módosításáról 

 
Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlése a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 
többször módosított 1993. évi III. törvény 10.§ (1) bekezdésében, 25.§ (3) bekezdés b) 
pontjában, 32.§ (1) bekezdés b) pontjában, 32.§ (3) bekezdésében, 45.§ (1) bekezdésében, 48.§ 
(4) bekezdésében, valamint a 132.§ (4) bekezdés g) pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011.évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 
8a.) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:     

                                                                         1.§   

A pénzbeli és természetben nyújtott települési támogatásokról szóló 6/2015. (II.27.) 
önkormányzati rendelet (a továbbiakban: R.) 9.§ (3) bekezdés a) pontja helyébe a következő 
rendelkezés lép:   
 

/Lakásfenntartási támogatásra jogosult az a személy, akinek a háztartásában:/ 

„a) az egy fogyasztási egységre eső nettó jövedelem a szociális vetítési alap 500%-át, 
egyedül élő esetében a szociális vetítési alap 550%-át és„  
 

2.§ 
 

A R. 9. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„ (4) /A lakásfenntartási támogatás havi összege, amennyiben:/ 

a) a háztartás egy fogyasztási egységre eső jövedelme a szociális vetítési alap 400%-át nem 
haladja meg: havi 7.000,-Ft, 
b) a háztartás egy fogyasztási egységre eső jövedelme a szociális vetítési alap 450%-át nem 
haladja meg: havi 6.000,-Ft, 
c) a háztartás egy fogyasztási egységre eső jövedelme a szociális vetítési alap 500%-át nem 
haladja meg: havi 5.000,-Ft, 
d) a háztartás egy fogyasztási egységre eső jövedelme a szociális vetítési alap 550%-át nem 
haladja meg: havi 4.000,-Ft.” 
 

3.§ 

A R. 12. § (4) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:  
 
/Adósságkezelési szolgáltatásban az a személy részesíthető, akinek:/ 

„b) a háztartás egy főre jutó havi nettó jövedelme a szociális vetítési alap 450%-át nem haladja                  

meg és vagyona a háztartás tagjai egyikének sincs, továbbá”  

 

 

 



2 

 

4. § 

A R. 25. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 „(1) Rendkívüli települési támogatás a létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe 

került, valamint az időszakosan, vagy tartósan létfenntartási gondokkal küzdő személyek 

részére állapítható meg feltéve, hogy családjukban az egy főre jutó havi nettó jövedelem a 

szociális vetítési alap 300 %-át, egyedül élő esetén a 350 %-át nem haladja meg és 

vagyona a család tagjainak nincs.”      

5.§ 

A R. 26. § (1) - (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Rendkívüli települési támogatásban részesíthető - a temetést követő 3 hónapon belül - az 
a kérelmező, aki elhunyt személy eltemettetéséről gondoskodott, feltéve, hogy családjában 
az egy főre jutó havi nettó jövedelem a szociális vetítési alap 450%-át, egyedül élő 
esetében az 500%-át nem haladja meg és vagyona a család tagjainak nincs.” 

 
(2) Az (1) bekezdésben meghatározott esetben a segély összege alkalmanként a becsatolt 
      temetési számla 10%-a, de legfeljebb 50.000,-Ft.” 

 
6.§ 

(1)  A R. 27. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A tanévkezdés megkönnyítése érdekében a rendkívüli települési támogatás 
beiskolázási segély formájában is nyújtható az általános iskolában, gimnáziumban, 
szakközépiskolában, szakiskolában nappali tagozaton tanulmányokat folytató gyermek és 
fiatal felnőtt részére a 23. életévének betöltéséig, feltéve, hogy családjában az egy főre jutó 
havi nettó jövedelem a szociális vetítési alap 450%-át nem haladja meg és vagyona a 
család tagjainak nincs.”                                                                         

(2)  A R. 27. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) A beiskolázási segély évente egy alkalommal nyújtható. A segély összege gyermekenként 
vagy fiatal felnőttenként legfeljebb 20.000,-Ft-ig terjedhet.”  

 

                                                                       7. § 

A R. 31. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Önkormányzati települési támogatásként gyógyszertámogatás annak a kérelmezőnek 
nyújtható, akinek családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem, családban élő esetén 
a szociális vetítési alap 450%-át egyedül élő estén annak 550%-át nem haladja meg és a 
havi rendszeres gyógyszerfogyasztás költsége, vagy gyógyászati segédeszközének térítési 
díja a kérelmező jövedelmének 15 %-át meghaladja. A támogatás összege évente az 
50.000-Ft-ot nem haladhatja meg.” 

                                                                         
 



3 

 

 
8.§ 

 

(1) A R. 32. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 „(1)Települési támogatásként speciális diétára szoruló személyek időszaki támogatása annak a 
táplálékallergiája vagy más alapbetegsége miatt speciális diétára szoruló kérelmezőnek 
nyújtható - egészségi állapotához igazodó étkeztetése elősegítése érdekében - a (2) 
bekezdésben meghatározott időszakonként (a továbbiakban: időszaki támogatás), akinek       
a családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem, családban élő esetén a 
nyugdíjminimum 450%-át, egyedül élő esetén a 550%-át nem haladja meg, és  részére 
külön jogszabály1 alapján személyi jövedelemadó kedvezmény nem érvényesíthető.”    

(2) A R. 32. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) Az időszaki támogatás összege személyenként és jogosultsági időszakonként 30.000,-Ft.” 
 

9.§ 
 

A R. 33. § (1) – (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Az idősek világnapja alkalmából települési támogatásban részesíthető az 
a szociálisan rászoruló személy, aki a 85. életévét betöltötte, vagy tárgyévben betölti 
feltéve, hogy a családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem a nyugdíjminimum 
550%-át, egyedül élő esetén a 600%-át nem haladja meg. 
 
(2) A támogatás összege személyenként 30.000,-Ft, amelyet az önkormányzat tárgyévben egy 
alkalommal, október hónapban folyósít.” 
 
                                                                        10.§ 
 
A R. 34. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A karácsonyi támogatás összege személyenként 30.000,-Ft, amelyet az önkormányzat a 
tárgyévben egy alkalommal december hónapban folyósít.” 
 

11.§ 
 
A R. 36. § (2) – (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(2) Mentesíthető a fizetési kötelezettség alól az az eltemettetésre köteles személy, 
akinek családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem a nyugdíjminimum 400%-át, 
egyedül élő esetén a nyugdíjminimum 450%-át nem haladja meg és vagyona sem 
neki, sem a családtagjainak nincs, továbbá, ha az elhunyt személy után hagyatéki 
vagyon nem maradt, illetve az nem olyan mértékű, amely a köztemetés költségeit 
fedezné. 
 

 

1 A személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII törvény 29/E.§. 



4 

 

(3) Részben mentesíthető a fizetési kötelezettség alól az az eltemettetésre köteles 
személy, akinek családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem a nyugdíjminimum 
425%-át, egyedül élő esetén a nyugdíjminimum 475%-át nem haladja meg és vagyona 
sem neki, sem a családtagjainak nincs, továbbá, ha az elhunyt személy után hagyatéki 
vagyon nem maradt, illetve az nem olyan mértékű, amely a köztemetés költségeit fedezné.” 
 

12.§ 

A R. 36/E. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Az önkormányzat települési támogatás keretében a háztartás tagjai által lakott lakás, vagy 
nem lakás céljára szolgáló helyiség fűtési költségeinek enyhítésére Időszaki Fűtési Támogatást 
(a továbbiakban: fűtési támogatás) nyújthat annak a szociálisan rászoruló személynek, akinek 
a háztartásában az egy főre jutó havi nettó jövedelem a szociális vetítési alap 500%-át, egyedül 
élő esetén 550%-át nem haladja meg, és vagyona nincs.” 
 
      13. § 
 
(1) Ez a rendelet 2024. január 1. napján lép hatályba. 
 
(2) Hatályát veszti a R. 26.§ (5) bekezdése. 
 
 
Kaposvár, 2023. november 30. 

 

 

dr. Csillag Gábor       Szita Károly 
jegyző        polgármester 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



5 

 

Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének 
46/2023. (XII. 11.) önkormányzati rendeletének indokolása 

 
a pénzbeli és természetben nyújtott települési támogatásokról szóló 6/2015. (II. 27.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 
 

Általános indokolás 
 

Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzata kiemelt fontosságúnak tartja, hogy a szociálisan 
rászoruló személyek/családok szükségleteikhez igazodóan a jövőben is ne csak méltányossági 
alapon, hanem minél szélesebb körben vehessék igénybe az egyes támogatási formákat -   a nyugdíj 
és a bérminimumok fokozott emelkedését követően is -, ezért szociális ellátó rendszere értékének 
megőrzése érdekében kerül sor a rendelet módosítására. 

 

Részletes indokolás 
 

1.§-2.§-hoz 
 
A Lakásfenntartási támogatás feltételrendszerét módosítja a jövedelemhatárok emelésével, 
hogy a rászoruló személyek/családok minél szélesebb körben vehessék igénybe ezen 
támogatási formát. Gyakorlati tapasztalataink azt mutatják, hogy az alacsony jövedelmű 
kaposvári családok egy részének - a magas fogyasztói árak miatt - a rezsicsökkentés ellenére is 
nehézséget okoz a lakhatással kapcsolatos költségek viselése.  
 

Lakásfenntartási támogatás 
 

 
Az egy fogyasztási egységre eső nettó jövedelemhatár változása a 

szociális vetítési alap vonatkozásában (méltányosság nem gyakorolható) 
Hatályos szabályozás szerint Módosító javaslatunk szerint 

Háztartás: 400 % 114.000,-Ft Háztartás: 500 % 142.500,-Ft 
Egyedül élő: 450 % 128.250,-Ft Egyedül élő: 550 % 156.750,-Ft 

 
 
 

A támogatás havi összegének alakulása (méltányosság nem gyakorolható) 
Hatályos szabályozás szerint Módosító javaslatunk szerint 

Támogatás 
mértéke 

Amennyiben a háztartás egy 
fogyasztási egységre eső 

jövedelme a nyugdíjminimum 

Támogatás 
mértéke 

Amennyiben a háztartás egy 
fogyasztási egységre eső 

jövedelme a nyugdíjminimum 
7.000,-Ft 300 %-át    85.500,-Ft-ot 7.000,-Ft 400 %-át  114.000,-Ft-ot 
6.000,-Ft 350 %-át    99.750,-Ft-ot 6.000,-Ft 450 %-át  128.250,-Ft-ot 
5.000,-Ft 400 %-át  114.000,-Ft-ot 5.000,-Ft 500 %-át  142.500,-Ft-ot 
4.000,-Ft 450 %-át  128.250,-Ft-ot 4.000,-Ft 550%-át   156.750,-Ft-ot  

nem haladja meg. 
 
 
 



6 

 

2023. január 1. napjától – 2023. szeptember 30. napjáig átlagosan 445 fő részesült 
Lakásfenntartási támogatásban.  
 

Év 

A módosítás 
elfogadása esetén a 
Lakásfenntartási 

támogatásra  
jogosultak becsült 

száma (fő) 

Tervezendő előirányzat 
összege (Ft) 

A módosítás 
elfogadása esetén 
a becsült teljesítés 

(Ft) 
   átlag  támogatás 
(7000-Ft) x 850 fő 

x 12 hónap 
2024.  850 72.400.000,- 71.400.000,- 

 
3.§.-hoz 

 
Az Adósságkezelési szolgáltatás jövedelemhatárának emelését tartalmazza.  
 

Adósságkezelési szolgáltatás 
 
A háztartás egy főre jutó havi nettó jövedelemhatárának változása a szociális vetítési 
alap vonatkozásában (méltányosság nem gyakorolható) 
Hatályos szabályozás szerint  Módosító javaslatunk szerint  
350 %  azaz: 99.750,-Ft 450 % azaz: 128.250,-Ft 

 
Az Adósságkezelési szolgáltatást olyan szociálisan rászoruló személyek/családok vehetik 
igénybe – a jogszabályi feltételeknek megfelelően -, akik részben még fizetőképesek, így a 
tartozásuk önrészét, valamint a folyó havi lakáscélú kiadásaikat fizetni tudják és a tartozásuk 
rendezése érdekében az adósságkezelési tanácsadóval az együttműködést vállalják.  
Adósságkezelési támogatás azoknál az adósságtípusoknál nyújtható, amelyek szolgáltatóival az 
önkormányzat az együttes tehervállalás elvének érdekében együttműködési megállapodást 
kötött, és akik az adósság rendezése céljából engedményeket tettek (pl: részletfizetési lehetőség, 
moratórium tartása). Az R. szerint a támogatás mértéke nem haladhatja meg az adósságkezelés 
körébe bevont adósság 75%-át, de legfeljebb a 300.000,-Ft-ot. Ugyanazon személy vagy 
háztartásának tagja az eredményes adósságkezelési szolgáltatás lezárásától számított 24 
hónapon belül adósságkezelési szolgáltatásban nem részesülhet. 
  
Adósságkezelési támogatásban az idén szeptember 30. napjáig 10 fő részesült. A még részben 
fizetőképes szociálisan rászoruló családok lakhatása megőrzésének elősegítése érdekében 
javasoljuk a támogatásra való jogosultság jövedelem határának emelését.    
    

Év 

A módosítás 
elfogadása esetén az  

Adósságkezelési 
szolgáltatásra  

jogosultak becsült 
száma (fő) 

Tervezendő 
előirányzat összege 

(Ft) 

A módosítás 
elfogadása esetén a 

becsült teljesítés  
(Ft) 

250.000-Ft támogatás 
x 20 fő 

 
2024. 20 5.100.000,- 5.000.000,- 

 
 
 



7 

 

4.§-hoz        
 
A Rendkívüli települési támogatás jövedelemhatárának emelését tartalmazza. 
Az Szt. 45.§ (3) bekezdése alapján a rászorulók számára az önkormányzatok ezen 
támogatásiformát kötelesek nyújtani.  

 
Rendkívüli települési támogatás                                                                       

 
 

Az egy főre jutó havi nettó jövedelemhatár változása a 
szocális vetítési alap vonatkozásában (méltányosság gyakorolható) 

Hatályos szabályozás szerint Módosító javaslatunk szerint 
Családban élő: 250 % 71.250,-Ft Családban élő: 300 % 85.500,-Ft 
Egyedül élő: 300 % 85.500,-Ft Egyedül élő: 350 % 99.750,-Ft 

 
Rendkívüli települési támogatás megállapítására 655 alkalommal került sor szeptember 30. 
napjáig.    
 

Év 

A módosítás elfogadása 
esetén a Rendkívüli 

települési támogatásra 
jogosultak becsült 

száma (fő) 

A tervezendő 
előirányzat összege  

(Ft) 

A módosítás elfogadása 
esetén a becsült teljesítés 

(Ft)  
átlag támogatás (62.500-

Ft) x 800 fő 
 

2024.  800 50.000.000,- 50.000.000,- 
 
 

5.§-hoz 
                               
Rendkívüli települési támogatás keretében a Temetési költségekhez igényelhető támogatás 
jövedelemhatárának és nyújtható összegének emelését tartalmazza. Továbbá az eredeti temetési 
számlára történő települési támogatás összegének rávezetését helyezi hatályon kívül, mivel 
szükségtelen a számlára rávezetni a kapott támogatási összeget, mivel mind a jogosult 
személyét, mind a települési támogatás e célra adott összegét irodánk számítógépes 
nyilvántartása tartalmazza.  A temetési költségekhez a hatályos szabályozás szerint a temetési 
számla összegének 10%-a adható támogatásként, de legfeljebb 40.000,-Ft.  
 
A temetési költségek azonban idén ismét jelentősen megemelkedtek. Ha valaki a legolcsóbb 
temetési szolgáltatást veszi igénybe, akkor hamvasztás esetében költsége a múlt évben: 
392.000,-Ft volt, mely az idén 450.000,-Ft-ra emelkedett, testtemettetés esetén tavaly a 
költsége: 468.000,-Ft volt, mely 550.000,-Ft-ra emelkedett. Egy első osztályú, illetve alap 
temetés ára díszautóval, ravatallal és középárkategóriájú koporsóval az idén elérheti akár a 
600.000,-Ft–650.000,-Ft-ot is (pl.: a legolcsóbb, de még normál minőségű koporsó ára tavaly 
150.000,-Ft volt, az idén: 187.000,-Ft).  
 
További (akár 100.000,-Ft-os) költséget jelenthet még a hozzátartozó számára az egyházi vagy 
polgári szertartás megrendelése, újsághirdetés, koszorú költség, egyéb ügyintézési költség (stb). 
Tekintettel a fentiekre, ezért javasoljuk, hogy a nyújtható támogatás a temetési számla 
összegének 10%-a, de legfeljebb 50.000,-Ft legyen.  
 



8 

 

Rendkívüli települési támogatás -Temetési költségekhez 
 

Az egy főre jutó havi nettó jövedelemhatár változása a 
szociális vetítési alap  vonatkozásában (méltányosság gyakorolható) 

Hatályos szabályozás szerint Módosító javaslatunk szerint 
Családban élő: 300 % 85.500,-Ft Családban élő: 450 % 128.250,-Ft 
Egyedül élő: 400 % 114.000,-Ft Egyedül élő: 500 % 142.500,-Ft 

 
Temetési segélyben az idén 63 személy részesült hozzátartozója eltemettetése kapcsán 
felmerült költségei enyhítéséhez.  
 

Év 

A módosítás 
elfogadása esetén a 

Temetési költségekhez  
támogatásra 

jogosultak becsült 
száma (fő) 

A tervezendő előirányzat 
összege (Ft) 

A módosítás 
elfogadása esetén a 

becsült teljesítés 
(Ft)  

(50.000-Ft x 90 fő) 
 

2024.  90 5.000.000,- 4.500.000,- 
 

6.§-hoz 
 

A Beiskolázási segély jövedelemhatárának és nyújtható összegének emelését tartalmazza. 
A települési támogatások közül a Beiskolázási segély a családok számára a tanévkezdés 
megkönnyítése érdekében évente egy alkalommal igényelhető támogatási forma.  
Összege gyermekenként/fiatal felnőttenként a hatályos szabályozás szerint 10.000,-Ft-ig 
terjedhet. A támogatás megállapítása során előnyt élveznek azok a gyermekek, akik rendszeres 
gyermekvédelmi kedvezményben nem részesülnek.  A rászoruló fiatal felnőttek és családok 
tanévkezdési költségeinek enyhítése érdekében javasoljuk – hogy a támogatást minél szélesebb 
körben igényelhessék – a támogatás jövedelem határának emelése mellett, hogy az igényelhető 
támogatás összege gyermekenként/fiatal felnőttenként legfeljebb 20.000,-Ft legyen.  
 

Beiskolázási segély 
    

Az egy főre jutó havi nettó jövedelemhatár változása a 
szociálisvetítési alap  vonatkozásában 

Hatályos szabályozás szerint Módosító javaslatunk szerint 
300 % 85.500,-Ft 450 % 128.250,-Ft 

 
Beiskolázási segélyben az idén 167 személy/család részesült (8 fiatalkorú és közel 300 
gyermek).  
 

Év 

A módosítás elfogadása 
esetén a Beiskolázási  

költségekhez  támogatásra 
jogosultak becsült száma 

(család) 

Tervezendő előirányzat 
összege (Ft) 

A módosítás 
elfogadása esetén a  

becsült teljesítés 
(20.000-Ft x 200 

család (családonként 
2 gyermekkel 

számolva )  
 (Ft) 

2024. 200 8.000.000,- 8.000.000,- 



9 

 

 
 
                                                                         7.§-hoz 
 
A Gyógyszertámogatás jövedelemhatárának és nyújtható összegének emelését tartalmazza.  
 
A hatályos szabályozás szerint a gyógyszertámogatás (mely nyújtható a rendszeresen szedett 
gyógyszerek és gyógyászati segédeszköz költségeihez) összege évente a 40.000,-Ft-ot nem 
haladhatja meg. Javasoljuk, a gyógyszertámogatás évente legfeljebb nyújtható összegének 
50.000,-Ft-ra történő emelését, mivel köztudottan a gyógyászati segédeszközök ára rendkívül 
magas.  
 
A hozzánk benyújtott kérelmekből látható, hogy pl: egy gyermek fogszabályzó közel 100.000,-
Ft, egy  hallókészülék akár 200.000,-Ft,  egy szemüveg ára 100.000-Ft is lehet. A kérelmezők 
közül többen küzdenek daganatos vagy más súlyos betegséggel, az ő gyógyszerköltségük és 
gyógyászati segédeszközeik ára is rendkívül magas.  
 

Gyógyszertámogatás 
 
Gyógyszertámogatást szeptember hónap végéig 114 alkalommal nyújtottunk 99 fő részére 
 (volt olyan kérelmező, aki két alkalommal is részesült súlyos betegsége okán e támogatásban).  
 

Az egy főre jutó havi nettó jövedelemhatár változása a 
szociális vetítési alap vonatkozásában 

Hatályos szabályozás szerint Módosító javaslatunk szerint 
Családban élő: 350 % 99.750,-Ft Családban élő: 450 % 128.450,-Ft 
Egyedül élő: 450 % 128.250,-Ft Egyedül élő: 550 % 156.750,-Ft 

 
 

Év 

A módosítás 
elfogadása esetén a 

Gyógyszertámogatásra  
jogosultak becsült 

száma (fő) 

Tervezendő előirányzat 
összege (Ft) 

A módosítás 
elfogadása esetén a 

becsült teljesítés  
(35.000-Ft 

átlagtámogatás x 
120 fő ) 

(Ft) 
2024. 120 4.500.000,- 4.200.000,- 

 
 

8.§-hoz 

A Speciális diétára szoruló személyek időszaki támogatása jövedelemhatárának és a nyújtható 
támogatás összegének emelését tartalmazza. A hatályos szabályozás szerint a támogatást 
tárgyévben három alkalommal (április, augusztus és december hónapokban) biztosítja az 
önkormányzat személyenként és jogosultsági időszakonként 10.000,-Ft összegben.     
 
Megvizsgáltuk ismét azt is, hogy az egészséges személyeknek és a táplálékallergiával küzdő 
személyeknek az alábbi alapvető élelmiszerekért mennyit kell a boltokban fizetniük (a 
kereskedelmi egységeknél az árak akár „naponta is változhatnak”). A táblázatok szemléltetik 
az árak közötti számottevő különbséget.   



10 

 

 
Fogyasztói árak alakulása kereskedelmi egységenként (2023.10.04.napján ) egészséges 

személyek esetén (Ft) 

 Tesco EcoFamily Spar 

liszt 1kg 139,-  165,- 165-199,- 

cukor 1kg 379,- 380,- 449,- 
tej 1liter 249 – 599,- 310 – 360,- 209 – 449,- 
kenyér 1kg 594,- 1.225,- 698,- 
 

Fogyasztói árak alakulása kereskedelmi egységenként (2023.10.04.napján)  
táplálékallergiával küzdő személyek esetén (Ft) 

 Tesco EcoFamily Spar 

liszt (gluténmentes) 
1kg 

1.449,- 1.990 – 3.190,- 2.598 – 3.499,- 

édesítőszer(xilit) 1kg 4.436,- 5.580,- 5.997,- 

tej (laktózmentes) 
1liter 

469 – 799,- 430,- 315 – 699,- 

kenyér 
(gluténmentes) 1kg  

3.476 – 6.397,- 4.750,- 3.798 – 5.196,- 

 
Figyelemmel a fentiekre teszünk javaslatot a támogatás jövedelem határának emelése mellett 
arra, hogy az időszaki támogatás igényelhető összege személyenként és jogosultsági 
időszakonként 30.000,-Ft legyen.  

 
Speciális diétára szoruló  személyek időszaki támogatása 

 
Idén 21 fő számára állapítottunk meg időszaki támogatást a benyújtott kérelmek alapján eltérő 
időszakokra (14 gyermek és 7 felnőtt számára). 
 

Az egy főre jutó havi nettó jövedelemhatár változása a 
szociális vetítési alap  vonatkozásában 

Hatályos szabályozás szerint Módosító javaslatunk szerint 
Családban élő: 350% 99.750,-Ft Családban élő: 450 % 128.250,-Ft 
Egyedül élő: 450 % 128.250,-Ft Egyedül élő: 550 % 156.750,-Ft 

 
 

Év 

A módosítás elfogadása 
esetén az Időszaki 

támogatásra jogosultak 
becsült száma (fő) 

Tervezendő előirányzat 
összege (Ft) 

A módosítás elfogadása 
esetén a becsült 

teljesítés (Ft) 

2024. 30 fő  3.000.000,- 2.700.000,- 
 

 
 
 
 
 



11 

 

9.§-hoz 
 
A Támogatás idősek világnapjára jövedelemhatárának és nyújtható összegének emelését 
tartalmazza. Az igényelhető támogatás összege jelenleg 10.000-Ft, mely tárgyévben egy 
alkalommal október hónapban nyújtható a 85. életévét betöltő vagy már betöltött szépkorúak 
számára.  2019. évben 105 fő, a múlt évben 75 fő, az idén 48 fő részére került a támogatás 
megállapításra. Javasoljuk, a támogatás személyenkénti összegének 30.000,-Ft-ra történő 
emelését, ezzel is kimutatva tiszteletünket és megbecsülésüket. 
  

Támogatás idősek világnapjára 
 

Az egy főre jutó havi nettó jövedelemhatár változása a 
szociális vetítési alap vonatkozásában 

Hatályos szabályozás szerint Módosító javaslatunk szerint 
Családban élő: 400 % 114.000,-Ft Családban élő: 550 % 156.750,-Ft 
Egyedül élő: 500 % 142.500,-Ft Egyedül élő: 600 % 171.000,-Ft 

 
 

Év 

A módosítás elfogadása 
estén a Támogatás 

idősek világnapjára 
jogosultak becsült 

száma (fő) 

Tervezendő előirányzat 
összege (Ft) 

A módosítás elfogadása 
esetén a becsült 

teljesítés (Ft) 

2024. 95 3.000.000,- 2.850.000,- 
 

10.§-hoz 
 

A Karácsonyi támogatás összegének megemelését tartalmazza. A Karácsonyi támogatást a 

Kaposvári Szociális Központ Gyöngyfa Napközi Otthon nappali ellátását igénybe vevő 

fogyatékos személyek részére (külön kérelem nélkül, az intézmény vezetőjének 

formanyomtatványon történő igazolására) tárgyév decemberében egy alkalommal folyósítja 

önkormányzatunk.  Az intézmény maximális férőhely száma: 35 fő. A Karácsonyi támogatás 

összege személyenként jelenleg 20.000,-Ft. Fenti intézmény az elmúlt években maximális 

létszámmal működött. A fogyatékkal élő emberek hosszan tartó fizikai, értelmi, szellemi vagy 

érzékszervi károsodással élnek, amely a mindennapokban jelentős mértékben korlátozhatja 

életüket. Jövedelmüket jellemzően a csekély összegű Fogyatékossági támogatás és a 

Rokkantsági járadék képezi. Figyelemmel a fentiekre teszünk javaslatot a támogatás 30.000,-
Ft-ra történő emelésére.  
 
 

Év 

A módosítás elfogadása 
estén a Karácsonyi 

támogatásra jogosultak 
maximálisan figyelembe 

vehető létszáma (fő) 

Tervezendő előirányzat 
összege (Ft) 

A módosítás elfogadása 
esetén a becsült 

teljesítés (Ft) 

2024. 35 1.050.000,- 1.050.000,- 
 

 



12 

 

11.§-hoz  
 

A köztemetés költségeinek részbeni csökkentése, illetve elengedése kapcsán a figyelembe 
vehető jövedelemhatár mértékének emelésére teszünk javaslatot.  
 
Önkormányzatunk az Szt. 48.§-a alapján kötelező feladatként gondoskodik a kaposvári és a 
Kaposváron elhunyt személyek közköltségen történő eltemettetéséről, amennyiben nincs, vagy 
nem lelhető fel az eltemettetésre köteles személy, vagy az eltemettetésre köteles személy arról 
nem tud gondoskodni. Sajnos egyre több esetben fordul elő, hogy az eltemettetésre köteles 
személyek anyagi fedezet hiányában nem tudnak gondoskodni az elhunyt hozzátartozójuk 
eltemettetéséről, vagy a perifériára (pl.: hajléktalan) szorult egyedül élő személyek 
eltemettetését kell elrendelnie hatóságunknak. 
Azok az eltemettetésre köteles hozzátartozók, akik köztemetés igénylése okán 
önkormányzatunkat felkeresik, túlnyomórészben rendkívül nehéz anyagi körülmények között 
élnek, megtakarítással nem rendelkeznek, így a köztemetési költség megfizetése sokszor 
aránytalanul nagy anyagi terhet jelent számukra. Bár vállalják ugyan a visszafizetési 
kötelezettség teljesítését, de annak megfizetésével többnyire elmaradnak, ezért a helyi rendelet 
alapján közülük többen élnek a részleges vagy teljes mentesítés iránti kérelem benyújtásának 
lehetőségével. A kötelezettek nagy része él olyan jövedelemből, melyekből letiltás nem 
kezdeményezhető (pl.: GYES, aktív korúak ellátása). A végrehajtási eljárások a legritkább 
esetben vezetnek eredményre, mert rendszerint a kötelezett személyek vagyonnal, 
jövedelemmel nem rendelkeznek. Tekintettel arra, hogy a köztemetési költség hátralékkal 
rendelkező személyek túlnyomórészt nehéz anyagi körülmények között élnek, végrehajtható 
jövedelemmel, folyószámlaszámmal, adószámla túlfizetéssel nem rendelkeznek, vélhető, hogy 
a kintlévőségek nem térülnének meg, és végrehajtási eljárás eredményeként a visszafizetetlen 
temetési költségen felül önkormányzatunknak többlet kiadásai is keletkeznek (pl.: 
adminisztratív, illetve behajtási költségek megfizetése).  
2022.  évben behajtható jövedelem hiányában 4 ügyben értesített minket a NAV, hogy 
eredménytelenül zárult az általunk kezdeményezett eljárás (új eljárást 8 ügyben indítottunk).  
2023. évben behajtható jövedelem hiányában 5 ügyben értesített minket a NAV, hogy 
eredménytelenül zárult az eljárás (új eljárást 6 ügyben indítottunk).  
 
A köztemetés ára - melyet befolyásolhat a holttest hűtésének ideje, valamint, hogy testtemetésre 
vagy hamvasztásra kerül-e sor - 190.000-220.000,-Ft között volt a múlt évben, az idén ez az 
összeg 206.000-240.000-Ft között mozog (vélhetően a jövő évben is további áremelkedés 
várható).  
Önkormányzatunk 2022. évben 42 elhunyt kaposvári személy esetében fizetett ki köztemetési 
költséget és 10 esetben mentesítette (részben vagy teljesen) a visszafizetésre kötelezetteket.     
2023. évben október 30-ig 34 elhunyt személy esetében rendeltünk el köztemetést és 16 
személyt mentesítettünk a megfizetési kötelezettség alól – akik a törvény rendelkezése szerinti 
megtérítésre kötelezettek – mivel az számukra nagy anyagi terhet jelentett volna vagy 
létfenntartásukat veszélyeztette volna.    
 
Ha úgy becsüljük, hogy 2024. évben közel 20 személynek engedjük el a köztemetési költség 
visszafizetését, az közel 1,8 millió forintba kerülne (1 köztemetési költség visszafizetésére akár 
3 kötelezett személy is lehet, de akkor is csak 1 köztemetési esetnek minősül).  
 
 
 
 



13 

 

Az egy főre jutó havi nettó jövedelemhatár változása a 
szociális vetítési alap vonatkozásában 

Hatályos szabályozás  mentesíthető   Módosító javaslatunk szerint 
Családban élő: 250 % 71.250,-Ft Családban élő: 400 % 114.000,-Ft 
Egyedül élő: 300 % 85.500,-Ft Egyedül élő: 450 % 128.250,-Ft 

 
 

 
Az egy főre jutó havi nettó jövedelemhatár változása a 

szociális vetítési alap vonatkozásában 
Hatályos szabályozás részben mentesíthető   Módosító javaslatunk szerint 
Családban élő: 275 % 78.375,-Ft Családban élő: 425 % 121.125,-Ft 
Egyedül élő: 350 % 99.750,-Ft Egyedül élő: 475 % 135.375,-Ft 

 
Az előirányzat összege a korábbi évekhez képest nem változik 13 millió forint, annak emelésére 
nincs szükség. 
 

12.§-hoz 
 

                                                     Időszaki Fűtési Támogatás  
 

Az Időszaki fűtési támogatási formát a múlt évben vezette be önkormányzatunk, hogy a nehéz 
gazdasági helyzetben, a jelentősen megemelkedett rezsi és élelmiszerárak miatt enyhíteni 
tudjon a rászoruló személyek/családok nehéz élethelyzetén és a közüzemi számláik 
kifizetésének gondjain. A fűtési támogatás folyósításának időszaka: tárgyév október 15. 
napjától a következő év április 15.  napjáig tart.  
 
 A fűtési támogatás összege: 
-egyszemélyes háztartás esetében: havi 8.000,-Ft/hó, (8000,-Ft x 6 hó = 48.000,-Ft/időszak), 
-több személyes háztartás esetében: havi 6.000,-Ft/hó. (6000,-Ft x 6 hó =36.000,-Ft/időszak). 
 
A fűtési időszak alatt 634 rászoruló személy/család részére került megállapításra ezen 
támogatási forma. 410 esetben tűzifa vásárláshoz, 224 esetben, pedig a szolgáltatók 
(jellemzően: áram, gáz) számára került a támogatási összeg utalásra, attól függően, hogy az 
igénylő milyen módon tudta megoldani fűtését. 
A rászorulók között a támogatás iránt nagy az igény, az idén szeptember hónapban közel 200 
kérelem érkezett már és a kérelmek száma rohamosan nő. Ez a támogatási forma (mivel az adott 
időszakban a Lakásfenntartási támogatással egyidejűleg folyósítható) a szegényebb társadalmi 
csoportok számára mérvadó, mivel tényleges segítséget jelent lakhatásuk megőrzésének 
elősegítésében. Figyelemmel a fentiekre teszünk javaslatot a támogatás jövedelemhatárának 
megemelésére. 
 

Az egy főre jutó havi nettó jövedelemhatár változása a 
szociális vetítési alap vonatkozásában (méltányosság gyakorolható) 

Hatályos szabályozás szerint Módosító javaslatunk szerint 
Családban élő: 350 %  99.750,-Ft Családban élő: 500 % 142.500,-Ft 
Egyedül élő: 400 % 114.000,-Ft Egyedül élő: 550 % 156.750,-Ft 

 
 
 



14 

 

 
 

 
Kiegészítő 
támogatás  

Becsült jogosultak 
száma (fő) 

Becsült előirányzat összege 
(Ft) 

Becsült teljesítés 
(Ft) átlag - 

támogatás x fő x 12 
hónap 

egyedül 
élők 
becsült 
száma 

600 28.800.000,- 
600 fő x 8.000,-Ft x 

6 hónap = 
28.800.000,-Ft. 

több 
személyes 
háztartás 
becsült 
száma  

620 22.320.000,- 
620 háztartás x 

6.000,-Ft x 6 hónap 
= 22.320.000,-Ft 

 
A  becsült jogosultak 
száma összesen:1020 

Tervezendő előirányzat: 
51.400.000,- 

A  becsült teljesítés 
összesen: 

51.120.000,-Ft 
 
 

13.§  
 

 A rendelet hatályát állapítja meg és hatályon kívül helyezi az eredeti temetési számlára történő          
települési támogatás összegének rávezetését.   
 
 
  
 


